
 

1 
 

Secretaria de Estado de Administração – SEAD 
Secretaria Adjunta de Licitações do Acre 
Comissão Permanente de Licitação 

1ª NOTIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2024 – COMPRASGOV Nº 

90018/2024 

 

OBJETO: Contratação de Empresa de prestação de Serviços Chaveiros, Carimbos e Crachás, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

O PREGOEIRO DA SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES – SELIC – NOTIFICA, 
comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP acima mencionado, com 1) Aviso de Licitação, 
no Diário Oficial da Estado, Nº 13.757, pág. 10, publicado no dia 19 de abril de 2024; Jornal Opinião, pág. 
10, publicado no dia 19 de abril de 2024 e no sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br; com o fim de 
cumprir princípios intrínsecos como transparência e legalidade, notifica que houveram questionamentos e 
respostas e foi e NOTIFICADO conforme abaixo: 

Em atendimento ao pedido de esclarecimento solicitado por empresas interessadas no processo 
licitatório, informamos a todos os interessados quanto à resposta da Autoridade Superior do Órgão, 
conforme abaixo: 

1. DOS QUESTIONAMENTO E DAS RESPOSTAS: 

Do esclarecimento, resumidamente, transcrevemos o que segue conforme numeração apresentada 
pela requerente: 

EMPRESA (A): 

QUESTIONAMENTO (1): 

Item 02 –  Qual o tamanho do crachá do item 39 e 40? 

RESPOSTA ORGÃO:  item 39: tamanho do crachá - 9cmn x 6cm; item 40 - suporte crachá - 9,5cm x 6,5cm. 

 

 
As demais informações contidas no Edital continuam inalteradas, inclusive data abertura. 
 

 
 

Rio Branco – AC, 24 de abril de 2024. 
 

 
 
 
 

Janda Feitosa de Araújo 
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação  

Consta no processo a via original devidamente assinada 


